

**Aneks do PZO – edukacja wczesnoszkolna – nauczanie zdalne obowiązujący
od 25 marca 2020 roku do odwołania w PSP nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim**

(Zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19)

Celem oceniania w klasach I-III podczas nauki zdalnej jest: realizacja podstawy programowej, kontrolowanie postępów uczniów, motywowanie ich do systematycznej pracy w domu, informowanie ucznia i rodziców, o dokonanych postępach w odniesieniu do opracowanego materiału.

Ocena bieżąca ma formę: opisową w formie komentarza słownego oraz cyfry

Zakres treści do nauki i ćwiczeń będzie systematycznie przekazywany za pośrednictwem dostępnych środków przekazu elektronicznego (dziennik elektroniczny, pocztę mailową oraz grupę rodziców utworzoną na komunikatorze Messenger i inne komunikatory)

Każdy nauczyciel wybiera dowolną i dogodną formę pracy i informuje rodziców/uczniów o wybranej metodzie pracy

W okresie nauczania zdalnego nauczyciel monitoruje i realizuje podstawę programową równomiernie obciążając uczniów w poszczególnych dniach tygodnia.

Rodzice zobowiązani są do zapewnienia uczniom (na miarę możliwości) odpowiednich warunków do nauczania zdalnego oraz motywowania i wspierania dziecka w systematycznym uczeniu się.

Na ocenę osiągnięć ucznia nie mogą mieć wpływu czynniki związane z ograniczonym dostępem do sprzętu komputerowego i Internetu. Jeśli wystąpi ograniczony dostęp do sprzętu komputerowego i do Internetu, nauczyciel umożliwia wykonanie tych zadań w alternatywny sposób (sms, mms, wersja papierowa).

Rodzice i uczniowie mają prawo do konsultacji z nauczycielem w kwestii wykonywanych zadań.

Nauczyciel minimum raz w tygodniu ocenia postępy ucznia biorąc pod uwagę samodzielne wykonane zadań, prace plastyczno-techniczne, ćwiczenia przygotowywane na wskazany przez nauczyciela temat, obowiązkowość, aktywność, włożony wysiłek oraz możliwości psychofizyczne. Informacja, które zadania będą oceniane, będzie podana w materiale wysyłanym codziennie przez nauczycieli. Wszystkie zadane prace plastyczno-techniczne, eksperymenty przyrodnicze, hodowle, również podlegają ocenie.

Sposoby oceniania

Nauka na pamięć wierszy, piosenek, technika czytania – oceny wystawiane będą na podstawie nagrania lub kontaktu telefonicznego.

Prace plastyczne, techniczne, efekty doświadczeń przyrodniczych, pisanie, karty pracy – ocena wystawiona będzie na podstawie przysłanych zdjęć pracy.

Umiejętności informatyczne oceniane będą na podstawie przesłanych prac w formie, zdjęć, plików na wyznaczony adres

Pozostałe zadania uczeń gromadzi w teczkach lub w zeszycie celem zachowania ciągłości procesu nauczania;

Dodatkowo ocenie podlegać będzie:

- realizowanie zadań kreatywnych dodatkowych;
- staranność, estetyka i pomysłowość wykonanej pracy;
- terminowe przesyłanie wykonanych prac sposobem i w czasie ustalonym przez nauczyciela